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Nyt
præmieregulativ
Inden længe vil et nyt præmieregulativ
foreligge. Københavns Bowling Union
har udarbejdet et forslag, og det har
Dansk Bowling Forbunds Forretnings-
udvalg sammenholdt med sit eget ud-
kast.

- Og disse to forslag var næsten identi-
ske, siger forbundsformand Frank Ras-
mussen. Der var faktisk kun ordvalget
til forskel, så nu skulle vi kunne frem-
lægge et helt klart regulativ.
Forretningsudvalget vil i øvrigt også

foreslå, at der fires på reklameregulati-
vet, sådan at de stramme regler, der fin-
des, nu lempes, og at det fremtidig bliver
forbundets forretningsudvalg, som skal
godkende reklamerne på trøjerne.

- Det gør vi for at hjælpe klubberne,
siger Frank Rasmussen. Det er sket at
en klub ikke har kunnet få sponsorkon-
trakt, fordi vore regler om reklame på
trøjerne var alt for stramme. Dette vil
nu blive ændret. At FU skal godkende
reklamerne i stedet for som nu de for-
skellige unioner bevirker, at reglerne
fremtidig vil blive tolket ens.

Ny præsident
På sit møde i København i forbindelse
med de nordiske ungdomsmesterskaber
blev det besluttet, at Nordisk Bowling
Forbunds præsident ikke fremtidig be-
høver at være neutral, forstået på den
måde at en forbundsformand ikke er
udelukket fra valg.

Det bevirkede, at man kunne vælge
den finske forbundsformand, Harry Lij-
lendal, til formand for Nordisk Bowling
Forbund. Han afløser nordmanden Øj-
vind Ødegaard.

Det blev besluttet at NM for seniorer,
som altid har været holdt i december, nu
vil blive rykket, og næste NM finder sted
i Finland den 9., 10. og 11. marts næste
år.
Ungdomsmesterskaberne er også

fastlagt, og de afvikles i 1985 i Sverige i
dagene 1., 2. og 3. februar.
Datoen er fastlagt allerede nu, fordi

der i forbindelse med dette års mester-
skab i Danmark var sket misforståelser
med hensyn til datoen.

Endelig blev der på mødet oplyst, at
europamesterskaberne for ungdom af-
vikles i Norrkkoping i dagene 16. til 21.
april næste år.
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Kredsbestyrelser
Efter repræsentantskabsmøderne i
kredsene er der tilgået Bowleren føl-
gende orientering om bestyrelsernes
sammensætning:
Århus:
Formand: Palle Lilmoes
Kasserer: Henning Pedersen
Sekretær: Elsa Kristensen

Spilleudvalgsformand: OLuf Henriksen
Ungdomsleder: Poul Hedegaard

Aalborg:
Formand: Eivind Samuelsen
Kasserer: Poul E. Madsen
Sekretær: Poul E. Larsen
Spilleudvalgsformand: Helmuth Ernst
Ungdornsleder: Agner Madsen

European
Individ

-
Jørgensens mesterværk
John Jørgensen - dansk idræts mest ukuelige pressesekretær - har sat fantasien i sving,
da han skulle kreere et logo til den kommende Europa Cup individuel, der afvikles i
Løvvang Bowling Center den 23.og 24. april næste år. Det viser, som alle kan se, en
bowler der sender sin kugle op gennem Europa. Det sorte på Europa-kortet er
områder, der ikke er tilsluttet FIO. Det flotte logo, der har fået megen ros af det, der
så imponerende hedder Federation Internationale Des Quilleurs Zone Europeenne
Bowling Division, vil nu ses på brevpapir, kuverter og meget andet i den kommende
tid. I Aalborg har man allerede sat sig i sving for at Europa Cup skal blive en succes.
Diverse udvalg er sat i arbejde, og byens borgmester, Kaj Kjær, har lovet at tage imod
de mange gæster, der kommer.
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Redaktøren siger farvel
Stigende arbejdspres hindrer mig i at fremstille »Bowleren«,
som jeg kunne tænke mig, at den skal fremstå. Af samme grund
er jeg heller ikke i stand til at fortsætte som redaktør af bladet,
og så snart det er praktisk muligt, trækker jeg mig tilbage,
hvilket er meddelt forbundsledelsen.

Det stigende arbejdspres hindrer mig endnu mere end tidli-
gere i at deltage i weekend-arrangementer, det være sig til de
store stævner som møder, og dermed mister jeg den nødvendige
kontakt til aktive som ledere, der er så nødvendig for at kunne
fremstille bladet.
Endelig er jeg også på grund af arbejdspresset ude af stand til

at udsende bladet så regelmæssigt som det bør ske, og derfor er
det bedst, at nye kræfter kommer til.

Arbejdet med at redigere og distribuere bladet er så stort, at
det faktisk kræver om ikke en heldagsindsats, så dog en halv-
dagsindsats året rundt.

Naturligvis er det heller ikke befordrende for lysten til at
skrive bladet, at der i visse unionsbestyrelser er modstand mod
det. Det er ikke spor morsomt eller inspirerende at skulle redi-
gere et blad, som visse unioners bestyrelser synes er overflødigt.

Men et forbundsblad er ikke overflødigt. Der er behov for et
sådant blad om ikke andet så som et meddelelsesorgan i første
række for forbundsstyrelsen.

Så kan man altid diskutere indhold med videre.
Den form som jeg har forsøgt er ikke anbefalelsesværdigt,

fordi den kræver megen tid. Bedre ville det nok være, hvis for
eksempel hver kreds fik en side stillet til rådighed, og på den
side kunne boltre sig som man havde lyst til med billeder,
meddelelser, resultater, stillinger m.v.
Det betyder imidlertid, at man ude i kredsene har eller kan

skaffe folk, der har lyst og evner til at skrive og som vil påtage sig
arbejdet.
At vi skal have et forbundsblad finder jeg indlysende, men det

er dyrt. I dag koster fremstillingen af Bowleren 17.200 kroner
pr. nummer. Det er mange penge på et forholdsvis beskedent
unions-budget. Men udgifterne er trods alt til at bære. Skal
bladet blot udkomme for eksempel seks gange årligt kan det
endda blive en rimelig udgift.

Men i øvrigt er det et spørgsmål, som repræsentantskabet til
sin tid skal afgøre.

Mit oplæg skal være:
Bladet ud seks gange årligt.
Indhold: En side fra hver kreds plus overordnede med-
delelser fra forbund og unioner.
Sidetal 20. sam
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Guld til danske drenge og·guld
til arrangørerne
Finnerne overflo] for første gang Sverige ved JNM

De danske gulddrenge. Fra venstre John Olsen, Ole Jørgensen og Niels Erik Iversen

»Bronze til 15-årige Ole Jørgensen
fra Danmark. Et talent med en figh-
tervilje ud over det sædvanlige. Her
har Danmark omsider fundet frem til
en junior af høj karat. 1148til Ole som
en stund »tabte nerverne« og bl.a.
slog et slag i renden, for derefter blot
at tage tre kegler. Her røg sølvmedal-
jen«.

Sådan skriver dansk bowlings
gode ven, manden der har leveret bil-
lederne på disse sider, redaktøren af
den svenske »Bowlaren« , Gosta Zel-
len, om Silkeborg-gutten, der siden
NM har udført flere store bedrifter.

Ole Jergense var også med på det
danske drengehold. der glædede
stort ved at erobre guld i 3-mands
hold. Her præsterede gutten 1254, og
hans holdkammerater Niels Erik Iver-
sen og John Olesen henholdsvis 1101
og 1011. Det gav sammenlagt 3366
mod Finlands 3353 på andenpladsen.

Det var Ole Jørgensens eminente
afslutning, der vippede vægtskålen
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over i dansk favør. Her scorede han
en serie på ikke mindre end 266.

Han fik også fingre i en sølvme-
dalje, da 5-mands holdet bestående
af Bjarne Thomsen 562, Søren Sø-
rensen 564, Ole Jørgensen 585, Lars
Jørgensen 524 og Niels Erik Iversen
510 kun lod sig besejre af Norge.

Guld, sølv og bronze til drengene.
En enkelt sølvmedalje til pigerne. Det
var den danske høst ved et perfekt
arrangement på veltrimmede baner i
Rossini. Pigerne der hentede sølvet
hjem i spillet, hvor Finland vandt
guld, var Helle Andersen 482, Ann
Neven 538, Gina Holm 474, Liselotte
Ankerdahl 592 og Helle Christensen
498.

-Hvordan var det danske spil så i
dette NM?
- Drengene levede helt op til for-

ventningerne, sagde en glad ung-
domsleder Kurt Jensen. Der var da
også enighed blandt de øvrige delta-
gerlandes eksperter om, at dansk

bowling i dag har et talentfuld kuld
drenge, som med deres avancerede
spillestil har muligheder for at drive
det vidt.

Pigerne nåede ikke det, jeg havde
håbet, men det lunede da, at holdet
var i stand til at erobre en sølvme-
dalje.
- Men vi kunne have opnået endnu

bedre resultater, hvis vi havde haft
bedre tid til at spille holdene sam-



men, sagde drengenes holdleder,
Leo Klitte.

Jeg skal ikke blande mig i holdsam-
mensætningen, for det er der andre,
der tager sig af, men jeg vil bare
understrege, at det er svært for hol-
det at nå de store resultater, når man
ikke giver spillerne fornøden lejlig-
hed til at forberede sig til opgaven.
Der må i fremtiden ofres mere på for-
beredelserne.

Efter at Sverige længe har været
stærkest på ungdomsfronten, var det
denne gang finnerne, der var bedst.
Ja, der var - selvom Sverige fik to
guldmedaljer, to sølvmedaljer og fire
bronzemedaljer - tale om det svage-
ste svenske resultat ved noget nor-
disk juniormesterskab. Finland tog
fire guld, fire sølv og to bronzemedal-
jer.

Guld blev der til Danmark rent re-
sultatmæssigt. Her er hvad Gosta Zel-
len skriver i »Bowlaren«:

»Arrangernentet var utroligt godt.
Resultatservicen var den hurtigste,
der nogensinde er fremkommet. Tak
Lone Donde for den del af »kagen«.
Bedre kan det ikke gøres. Også tak til
sekretariatet, som var helt igennem
strålende. Navne som Mogens Han-
sen, Bruno Stokholm, Jørgen Jør-
gensen og Kathe Laugesen ved,
hvordan man arrangerer en turne-
ring. Modtag vor hjerteligste tak for et
kæmpearbejde« .
Se det var vel et skulderklap.
Og et særdeles fortjent skulderklap

skulle vi hilse at sige fra samtlige, der
deltog eller overværede mester-
skabsstævnet.

Mestrene:
Piger:
Individuelt
Susanna Knuutinen, Finland
2-mands hold
Heta-Maija AIlen
Susanna Knuutinen, Finland

3-mands hold
Karina Lantz
Anette Undfors
Eva Persson, Sverige

S-mands hold
Anu Peltola
Mari Tocklin
Marianne Hautala
Heta-Maija AlIen
Susanna Knuutinen
Tytti Kujannen, Finland

Drenge:
Individuelt
Jari Jonasson, Finland

adid

Nordisk juniormester Jari Jonasson. Finland

2-mands hold
Tommy Andersson
Roger Lundell, Sverige
3-mands hold
John Olsen
Niels E. Iversen
Ole Jørgensen, Danmark
S-mands hold
Helge Jakobsen
Olav Leivestad
Tore Torgersen
Arild Johannesen
Geir Owe Waersland
Sigve Johansen. Norge

Placeringerne individuelt
Drenge:

Totalt Snit
l Jari Jonassen, SF 4069 193
2 Stefan Larsson, S 3978 189
3 Ole Jørgensen, DK 3968 188
4 Bj. Thomsen, DK 3951 188
5 Kimmo Sihvola, SF 3947 187
6 G. O. Wearslaand, N 3931 187
7 A. Appelberg , S 3922 186
8 Tommy Anderson, S 3912 186
9 Rayrn. Janssen. S 3881 184
10 Roger LundelI, S 3856 183
11 Luoto Sami, SF 3840 182
12 Rich. Goransson, S 3839 182
13 Ulf Loflund, SF 3819 181
14 Tore Torgersen, N 3802 181
15 Tom Hahl, SF 3766 179
16 Olav Leivestad, N 3703 176
17 Søren Sørensen, DK 3679 175
18 Jukka Supinen, SF 3675 175
19 Niel E. Iversen, DK 3657 174
20 Helge Jakobsen, N 3650 173
21 L Jørgensenn, DK 3602 171
22 Sigge Johansen. N 3442 163
23 John Olsen, DK 3411 162
24 Arild Johannesen. N 3405 162

Piger:
Totalt Snit

l S. Knuutinen, SF 3890 185
2 Mari Tocklin, SF 3771 179
3 Eva Persson, S 3747 178
4 R-M. Allen , SF 3734 177
5 S. Petterson, S 3731 177
6 Anu Peltola, SF 3721 177
7 E.-L Karlsson, S 3653 173
8 Anna Agnroth, S 3651 173
9 Ann Neven, DK 3638 173
10 Anette Undfors, S 3637 173
II Nina Pettersen. N 3601 171
12 H. Christensen, DK 3557 169
13 M. Hautala, SF 3543 1611
14 Helle Andersen, DK 3542 1611
15 Karina Lantz, S 3541 1611
16 L Ankerdalad, DK 3507 167
17 Lene Hermansen. N 3502 166
18 Tytti Kujannen , SF 3496 166
19 L M. Klementsen. N 34116 166

Nordisk juniormester Susanne Knuutinen, 20 Dorthe Honore, DK 32\0 152
Finland 21 Gina Holm, DK 32\0 152

5



TV bringer to og halv times
udsendelse af Europa Cup
Hidtil længste bowling-transmission i dansk tv
Europa Cup individuelt bliver en medie-
begivenhed af en størrelsesorden, som
bowling aldrig før har oplevet - i hvert
fald ikke på disse kanter.

Den store internationale begivenhed,
der finder sted i dagene 23.-24. april i
Løvvang Bowling Center, får ikke
mindre end to og en halv times bevågen-
hed i dansk tv.

Om lørdagen, den 23. april, sendes en
time og et kvarter fra de indledende
kampe. og om søndagen sendes ligele-
des en time og et kvarter af de forhå-
bentlig spændende finaler.

I Aalborg-kredsen er man allerede i
samarbejde med Dansk Bowling For-
bund nået så vidt med forberedelserne,
at kredsens kasserer Poul Erik Madsen
erklærer, »at for vores skyld kan gæ-
sterne komme allerede i morgen«.

Der forventes nationsmestre fra op
.mod 15 lande. Danmarks repræsentan-
ter er som bekendt øjeblikkets danske
mestre, Arne Jensen, Sisu og Margit
Bangsø, Fight.

I Aalborg kunne man godt som arran-
gør af stævnet have ønsket at være re-
præsenteret, men finder trøst i, at den

Poul E. Andersson - tvs bowlingreporter

svenske repræsentant på spindesiden,
Gerda Ohrnann , er født i Aalborg, hvor
stadig en stor del af hendes familie bor.

Gæsternes hovedkvarter bliver Hotel
Hvide Hus, og dagen før mesterskabs-
stævnet finder sted vil Aalborgs borg-
mester Kaj Kjær modtage gæsterne i

Aalborg bys gæstesal i Aalborghallen.
Straks lørdag begynder kampene. og ef-
ter fest lørdag aften på Hotel Hvide Hus
er man søndag formiddag klar til fina-
lerne.
- Hvad angår tv var vi snydeheldige.

da Danmark for to år siden erklærede sig
villige til at forestå arrangementet af Eu-
ropa Cup, siger forbundets pressesekre-
tær John Jørgensen. Datoen blev be-
stemt, og vi kunne ikke vide. at det
netop disse dage er så småt med sport på
eliteplan i Danmark, at der kunne blive
plads til os i tv. Finalerne bliver sendt
lidt forskudt, men så betids at ingen ken-
der udfaldet. således at spændingsmo-
mentet er til stede.
Tv's solide dækning af begivenheden

betyder også, at et budgeteret under-
skud på begivenheden nu vendes til et
overskud. Dansk bowling vil tjene på
EuropaCup .
- Hvor meget ved jeg endnu ikke rig-

tigt, siger forbundsformand Frank Ras-
mussen, men der er tale tale om et gan-
ske pænt beløb. Vi får altså ikke blot en
god propaganda. Vi får også penge oven
i handelen. Det kan da ikke være bedre.

Danmark nr. otte iEuropa
Sverige har flest licenserede bowlere
24 lande er tilmeldt den internationale
bowlingsektions Europa-Zone, fremgår
af en bulletin, som Dansk Bowling For-
bunds pressesekretær John Jørgensen
har udsendt med henblik på den kom-
mende Europa Cup, der skal afvikles i
Løvvang Bowling Center.

Sverige topper og Danmark er på ot-
tendepladsen i en medlemsfortegnelse,
som harfølgende udseende:

Sverige 32.000
England 30.000
Holland 24.000
Vesttyskland 20.000
Finland 14.000
Frankrig 11.500
Belgien............... .. 6.000
Danmark 5.000
DDR 4.000
Norge 2.000
Italien. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1.200

Herefter er følgende lande, som alle har

under 1000 bowlere tilsluttet Europa--
Zonen:
Østrig, Spanien, Jugoslavien, Cypern,
Malta, Guersney,
Bulgarien, Schweiz, Irland, Græken-
land, San Marino, Rumænien og Israel.

Af samme udmærkede pressemeddelse
fremgår også, hvem der har vundet de
tidligere Europa Cup, og hvordan dan-
skerne har placeret sig. Og her vil man
kunne se, at Jette Hansen, Stenhuset,
har opnået en andenplads og Anette Pe-
tersen en tredieplads.

Denne liste er således:
Mænd:
1979
1. Lorenzo Monti, Italien

13. Per Jørgensen, Danmark

1980
1. Cafarati, Italien
14. Leif Petersen, Danmark

1981
1. Jose Estevez, Spanien

12. Kjeld Hjeds, Danmark
1982
1. Arne Svein Strøm, Norge

12. Tommy Klintskov, Danmark

Damer:
1979
1. Danielle Gruber, Vesttyskland

10. Vibeke Jarlstrøm, Danmark

1980
1. Irene Gronert, Holland
2. Jette Hansen, Danmark

1981
1. Irene Gronert, Holland
3. Anette Petersen, Danmark

1982
1. Sheelagh Leonard, England
7. Yvonne Steffensen, Danmark

Det er sådan at det foregående års me-
ster får lov til at forsvare titlen, og det vil
sige, at såvel Arne Svein Strøm som
Sheelagh Leonard stiller op i Aalborg.



Anerkendelse eller ikke:
15-årigs rekord forbløffende
Ole Jørgensen, dansk bowlings unge komet, bedst i Jylland
Medens de »lærde« strides om lille Ole
Jørgensens rekorder kan anerkendes, så
er bowlingskredse i det ganske land fuld
af beundring for den 15-åriges resulta-
ter.

Ved de jyske seniormesterskaber,
hvor han og hans to år ældre broder
Lars, begge fra Silkeborg BwK, udklas-
serede det øvrige felt og besatte første-
pladsen i par-mesterskabet foran gar-
vede kæmper som Jan Søhuus-Leif El-
gaard og Kaj Olsen-Willy Jensen, plø-
jede Silkeborg-gutten keglerne ned som
ikke set før i denne dronnings tid.
Over tre serier scorede han 788, over

syv var der 1630 og over otte 1790. Der
var endda to middelmådige serier blandt
de otte, nemlig den femte, som lød på
167 og den ottende, som var på be-
skedne 160.

Ole Jørgensen fulgte med andre ord
succes'en fra de nordiske mesterskaber
op. Her var han på 3-mands holdet, der
vandt guld og individuelt sørgede han
selv for at snuppe bronzen hjern til riget.
- Og var det ikke for, at jeg havde

kastet kuglen i renden, havde jeg fået
sølv, sukker han.

Ole Jørgensen lægger sin kugle ret
yderligt, og det giver nogle kiks som det
fatale under NM i Rossini.
- Men det er nu sjældent, det sker,

siger han.
Af bowling-håndbogen fremgår, at

han ikke er ukendt med rekorder. Her
figurerer han på rekord listerne for både
juniorer og puslinge.

Som pusling spillede han for Kamme-
raterne i Århus, flyttede derpå til Puds
og er nu havnet i Silkeborg. Og den
kendsgerning har kun yderligere styrket
hans bowling. For her er han under op-
syn af Leo Klitte.
- Det er da klart at der har gavnet mit

bowlingspil, at jeg har Leo Klitte til at
instruere mig, siger han. Og det har na-
turligvis også hjulpet på mit spil, at jeg i
den sidste tid har kunnet træne frit. Jeg
fik således gratis træning op til de nordi-
ske mesterskaber, og også efter NM har
jeg trænet gratis. Det vil sige at jeg træ-
ner hver dag i et par timer.

Silkeborg sukker under savnet af et
divisionshold ..
- Men det skal vi nok få, siger Ole

Jørgensen optimistisk. Om nogle år så er
bowlerne i Silkeborg klar til at stige i
graderne. Stol på det.

Kurt Jensen - mod anerkendelse

Leo Klitte - for anerkendelse

Under sit forrygende spil i Århus
Bowlinghal passerede Ole Jørgensen
ikke mindre end 27 rekorder af forskel-
lig art, såvel jyske som danske, indivi-
duelt og for par, og satte både seniorre-
korder og juniorrekorder.

Men får han nu lov til at beholde disse
rekorder?
Ikke hvis Dansk Bowling Forbunds

ungdoms udvalg skal bestemme det.
- Da Ole Jørgensen ikke er fyldt 16år

må han i følge Dansk Bowling Forbunds
bestemmelser ikke deltage i en senior-
turnering, som tilfældet har været, hæv-
der ungdomsudvalget. Han har sat sine
rekorder i en turnering, som han ikke
har lov til at deltage i.
- Vi har, siger Jysk Bowling Forbunds

formand Per Nørgaard, ikke nogen pa-
ragraf i vore bestemmelser, der hindrer

en juniorspiller i at deltage i et jysk seni-
ormesterskab. Ole Jørgensen er i sin
gode ret til at stille op ved seniormester-
skaberne. Ole Jørgensen er i sin gode ret
til at stille op ved seniormesterskaberne.
Derfor erklærer vi ham og broderen
Lars som jyske seniormestre i par og
giver Ole Jørgensen adgang til finalen i
det individuelle seniormesterskab,
hvortil han som den bedste af samtlige
deltagere har kvalificeret sig. Desuden
sender vi rekordserierne ind til anerken-
delse - og vi lader os ikke standse, hvis
de kommer retur. Ole Jørgensen har stil-
let op ved JM i fuld overensstemmelse
med vore regler, vandt og satte rekord,
og det bør naturligvis anerkendes.
- Hvis ikke Ole Jørgensens fantasti-

ske rekorder bliver anerkendt, så hører
alt op, siger hans træner Leo Klitte. Han
har på regulær vis scoret sit impone-
rende resultat. Hvis ikke man vil aner-
kende det, så hører alt op.
Til det er der at sige, at Dansk Bow-

ling Union nok her som i så mange andre
tilfælde bør skæve til andre unioner. For
eksempel i svømning. Her ser man ofte
en junior stille op i en seniorkonkur-
rence, og sætter hun eller han dansk
seniorrekord på distancen bliver den na-
turligvis anerkendt, akkurat som en ju-
niorrekord anerkendes, selvom den er
sat af en junior i en seniorkonkurrence.

Men anerkendelse eller ej.
Ole Jørgensens resultat er fantastisk.

Det lover godt for fremtiden i dansk
bowling.

Prof-toppen
Den professionelle bowler, der havde
det højeste gennemsnit i 1982 var Mar-
chall Holman, som havde 216,l fulgt af
Earl Anthony med 215.

Den sidstnævnte havde flest serier,
nemlig 938.
Nummer tre på listen var Wayny

Webb med 213,8 og derefter kommer
Dave Hustod med 213,7 og Mark Roth
213,2.

Bedste resultat over fire serier nåede
Dave Hustod med 1094, to point mere
end hvad Wayne Webb præsterede.

I hele sæsonen havde Marshall Hol-
man tre 300-serier og en serie på 299
point.

7



Fantom-resultat var ikke nogen
enlig svale
Top-noteringer ved jyske og københavnske mesterskaber
Unionsmesterskaberne er afgjort og det
var naturligvis Silkeborg-talentet Ole
Jørgensens præstationer, der tiltrak sig
den store opmærksomhed.

Han blev jysk mester. Andet sted er
hans nedmajninger af rekorder i den
indledende runde omtalt, og at hans fan-
tomresultat på 1790 ikke var en enlig
svale viser hans 1774 i finalen.

Med 3564 over 16 serier var han mere
end 200 kegler foran sidste års mester
Leif Elgaard, der præsterede 1701 og
1658, hvilket nok også må siges at være
ganske pænt - ikke?

Nu er der som også omtalt andet steds
rejst tvivl om, at Ole Jørgensen rekorder
kan godkendes, men det bliver de forhå-
bentligt. Det vil da være synd andet.

Men træer vokser som bekendt ikke
ind i himlen, og fordi man er jysk senior-
mester er det ikke sikkert at man også
kan blive jysk juniorrnester. Det kunne
Ole Jørgensen ikke. I Aalborg, hvor
ungdomsmesterskaberne blev afgjort,
måtte han tage til takke med tredieplad-
sen. Her nåede vinderen John Guld-
bæk, LBC, med resultatet 2411, over
pari.

Hos damerne vandt Jette Hansen,
Stenhuset, efter hård kamp mod Bente
Jensen, Hot Spot, og i ungdomsræk-
kerne skete det ganske forbløffende og
efter eksperters udsagn enestående i
jysk bowlings historie, at tre fra samme
klub stod på sejrsskamlen hos junio-
. rerne.

Liselotte Nørgaard, Gitte Hansen og
Liselotte Ankerdal, alle Trekanten,
Kolding, tog guld, sølv og bronze som
en understregning af det fortræffelige
ungdomsarbejde, der udføres i Sydjyl-
land. Men i øvrigt blev medaljerne
spredt pænt rundt om i Jylland, selvom
Århus jo nok kom lidt langt ned på for-
delingslisten .

I København fremgår det af Børge
Holms rapport i »Info-Nyt«, at frem-
gangen var markant. Vinderresultaterne
i fjor ville i år kun havde givet sekun-
dære placeringer fra en fjerdeplads og
nedefter.
- Jeg har været med til mange KM,

skriver Børge Holm, men dette er klart
det bedste, der endnu har været præste-
ret. Tilskuerpladserne var fyldt allerede
fra ungdommens start, og der blev leve-
ret god underholdning fra de deltagende
finalister. Stemningen steg time for time
og. kulminerede med seniorernes sidste
serier, hvor spændingen var næsten uud-
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Jette Hansen - jysk mester

holdelig. Hos herrerne faldt afgørelsen i
de allersidste ruder. Gert Gjertsen,
Sundby, vandt foran Søren Pedersen,
Joker med Tom Andersen, GBK, på
trediepladsen. Ti kegler skilte de to før-
ste og blot otte anden- og trediepladsen.

Endnu mindre var kegledifferencen
hos damerne, hvor Sisus Tove 0ster-
gaard sejrede med blot seks pinde mere
end Yvonne Steffensen, Hook, på an-
denpladsen.

Hos ungdommen var det mest bemær-
kelsesværdig resultat Lene Andersen
1172 i ynglingefinalen, meddeler »Info-
Nyt«.

På Sjælland nåede man ikke tilsva-
rende svimlende højder, og det mest be-
mærkelsesværdige her er Henkels domi-
nans. Samtlige medaljepladser hos da-
merne individuelt gik til Henkels stærke
piger Wivian Arvesen, Dorthe Bjerre-
gaard og Kathe Larsen, og Henkel satte
sig også på de første pladser i par-me-
sterskaber. Hos herrerne var det ikke
uventet LR 64 der førte sig stærkt frem
og tog guldindividuelt som i par.
Fra Fyn er der ikke kommet rapport

fra de fynske mesterskaber, så de får
vente til næste gang.

Men vi vil i øvrigt lade resultaterne fra
de tre andre unioner tale for sig:

KØBENHAVN:

Herrer:
Gert Gjersen, Sundby 3267
Søren Pedersen, Joker 3257
Tom Andersen, GBK 3249

Damer:
Tove 0stergaard, Sisu 3115
Yvonne Steffensen, Hook 3109
Anne Rath, Sundby 3043

Par, herrer:
Michael Wittendorf
John Thomassen, Sisu 3208
Ole Nielsen
Jan Donde, Center 3203
Jens Rasmussen
Ole Busch, B 64 3183

Par, damer:
Anne Rath
Susan Damstoft, Sundby 3139
Tove 0stergaard
Birgitte Jensen, Sisu 3070
Connie Buchardt
Grethe Kock, SAS 3019

Ynglinge, piger:
Lene Andersen, Trotterne 2247
Charlotte Scmidt, Hellerup 2093
Heidi Kruse Nielsen, CKC 2086

Ynglinge, drenge:
Per Jensen, Sisu 2272
SØren Trolle, GBK 2256
Flemming Kristensen, KBK 1940. 2221

Ynglinge par, piger:
Lene Andersen
Lis Madsen, Trotterne 2132
Susi Persson
Nanna Holm, Sisu 2098
Lone Hal,
Gitte Holm, Jackpot 2047

Ynglinge par, drenge:
Per Jensen
Jan Bastholm, Sisu 2266
SØren Trolle
Henrik Nielsen, GBK 2182
Rene Nielsen
Rene Petersen, KBK 1940 2164

Junior, piger:
Bettina Christensen, B 64 2092
Tine Klausen, Hellerup 1985
Katja Knudsen, B. 64 1968

Junior, drenge:
Jimmy Eis, Hook 2142
Allan Christensen, GBK 2122
Jesper Lutzhøft, Hook 2066

Junior par, piger:
Bettina Christensen
Jannie Hansen, B. 64 1997
Lene Torp
Katja Knudsen, B. 64 1919
Pia Jarlstrøm
Gina Holm, Sisu. . . . . . . . . . . . . .. 1864



Junior par, drenge:
Bo Jarlstrøm
Adam Tchu, Sisu 1978
Jimmy Eis, Hook
Martin Højager, Sisu . . . . . . . . . .. 1977
Kenneth Skovby
Torben Andersen, Stjernen 72 . .. 1937

Puslinge, piger:
Maria Harritz, KBK 1940 1131
Dina Pelowski, Sisu 1023
Jennie Svendsen, B. 64 997

Puslinge, drenge:
Kenneth Nygaard, B. 64 1253 •
Jesper Jørgensen, Hook 1193
MikaelJensen, Hellerup. . . . . . .. 1190

Puslinge par, piger:
Maria Harritz
Dina Pelowski, KBK 1940 . . . . . .. 1057
Gitte Kruse Nielsen, CKC
Jannie Svendsen, B 64 . . . . . . . . .. 958
Bettina Mundt
Lea Sambleben, GBK . . . . . . . . .. 889

Puslinge par, drenge:
Kenneth Nygaard, B. 64
Allan Staudt, BBK/Sp. T. . . . . . .. 1106
Jesper Jørgensen
Kenneth Eis, Hook 1091
Michael Jensen
Kristian Michelsen, Hellerup . . .. 1072

JYLLAND:
Herrer:
Ole Jørgensen, SBwK 3564
Leif EIgaard, Cimbrer 3359
Willy Jensen, Cimbrer. . . . . . . . .. 3207

Damer:
Jette Hansen, Stenhuset 3187
Bente Jensen, Hot Spot 3166
Margit Bangsø, Fight 3055

Par, herrer:
Ole Jørgensen
Lars Jørgensen, SBwK 3272
Bjarne Lindholm
Kaj Andersen, Exodus 3212
Jan Søhuus
Leif EIgaard, Cimbrer 3181

Par, damer:
Bente Jensen
Helle Jensen, Hot Spot 3102
Anne Maria Mariager, Jum Jum 76
Lene Nielsen, ST 3091
Lone Andersen
Suzan Møller, Exodus 2993

Ynglinge, drenge:
Per Lauesgaard, Chock 2393
Bjarne Thomsen, Trekanten 2386
Tonny Damholt, Jum Jum 76 2375

Ynglinge, piger:
Monika Andersen, Hot Spot 2307
Berit Jensen, Stenhuset 2223
Helle Christensen, Stenhuset . . .. 2205

Ynglinge par, drenge:
Niels E. Iversen, Stjernen 67,

Lars Jørgensen, SBwK 2372
Lars M. Jensen
Henrik Sørensen, Stenhuset . . . .. 2345
Tom Hedegaard
Henrik Vernegreen, Puds 2319

Ynglinge par, piger:
Helle Jørgensen, ST
Monika Andersen, Hot Spot 2273
Anita Kristensen, Chock
Susan Klitte, Hot Spot 2270
Helle Christensen
Berit Jensen, Stenhuset 2248

Junior, drenge:
John Guldbæk, LBC 2411
Henrik Boysen, Trekanten 2329
Ole Jørgensen, SBwK 2217

Junior, piger:
Liselotte Nørgaard, Trekanten 2276
Gitte Hansen, Trekanten 2196
Liselotte Ankerdal, Trekanten 2168

Junior par, drenge:
John Guldbæk. LBC
Henrik S. Pedersen, Chock 2332
SørenPape
Lars Johansen, SBwK 2279
Ole Jørgensen, SBwK
Henrik Boysen, Trekanten 2253

Junior par, piger:
Gitte Hansen
Liselotte Nørgaard, Trekanten ... 2223
Lene Klitte, Hot Spot
Liselotte Ankerdal, Trekanten ... 2130
Dorte Olsen
Tina Søndergaard, LBC 2117

Puslinge, drenge:
Thomas Rasmussen, ApolIon .
Kenneth Ankerdal, Trekanten .
Johnny Nielsen, Strike .

1356
1323
1198

Puslinge, piger:
Gitte Gammelgaard, Samson. . .. 1343
Malene Nielsen, LBC 1263
Charlotte Jensen, Samson 1215

Puslinge, par mixed:
Michael Ankerdal,
Kenneth Ankerdal, Trekanten ... 1318
Poul Beck, Arena
Thomas Rasmussen, Apollon .... 1231
Gitte Gammelgaard
Charlotte Jensen, Samson 1230

SJÆLLAND:

Herrer:
Claus Pedersen, LR 64 3087
Kaj Hansen, Henkel 3081
Jens P. Jensen LC 82 3068

Damer:
Wivian Arvesen, Henkel 2961
Dorthe Bjerregaard, Henkel 2909
Kathe Larsen, Henkel 2895

Herrer, par:
Kim Larsen
Bjarne Jørgensen, LR 64 3012

Liselotte Nergaard - jysk mester

Rene Lomholt
Henrik Lind, Ravnsborg . . . . . . .. 2991
Per Hjorth
Lars Hornung, LR 64 2980

damer, par:
Wivian Anvesen
Grete Andersen, Henkel 2872
Dorthe Bjerregaard
Jette Larsen, Henkel 2791
Lene Larsen
Asta Bork, LC 82 2721

Ynglinge, drenge:
Carsten Pedersen, Ravnsborg ...
Alan K. Jacobsen, BK 75
Flemming Jensen, BK 75 .

2285
2202
2194

Ynglinge, piger:
Anette Andersson, BK 75 2011
Helle Bøtcher, BK 75 1887
Karin Winsløw, Lyngby. . . . . . . .. 1805

Juniorer, mixed:
Brian Petersen, Ravnsborg 2066
Kim Andersen, BK 75 . . . . . . . . .. 1993
Bo Skødt, Ravnsborg 1862

Puslinge, mixed:
Klaus Kristiansen, Ravnsborg 1664
Michael Bøgh, Ravnsborg 1393
Camilla Lind, Ravnsborg 1205

Svenske
300-serier
Dansk bowling har som bekendt i denne
sæson kunnet notere tre 300-serier ved
Lone Klitgaard, Willy Jensen og Jonna
Madsen. I Sverige har det svenske bow-
lingforbund i denne sæson foreløbig
godkendt fem 300-serier.



Fremgang hos mændene
tilbagegang hos damerne
Det fremgår af seneste halvårs Top lOO
Fremgang hos mændene. Tilbage-
gang hos damerne. Det er hvad en
sammenligning med dette nummers
Top 100 og de to foregående statistik-
ker viser.

Tager man mændene så er statistik-
ken således:

Efterår 1981
Forår 1982
Efterår 1982

Over 200
O
1
2

Over 190
53
56
67

Og her er så damernes tilsvarende:

Efterår 1981
Forår 1982
Efterår 1982

Over 190
3
O
1

Over 180
38
50
36

For mændenes vedkommende altså
en klar fremgang. I foråret var det kun
Leif Elgaard, Cimbrer, der holdt et
snit på over 200, nemlig 202. Halvåret
forinden havde Jørn T. Iversen, Fight,
Herning, toppet med 198. De to, der
denne gang har passeret den magi-
ske 200-grænse er Søren Pedersen,
Joker, bowleren, der i indeværende
sæson har to resultater over 1300, og

Johnny Christiansen, Stenhuset, der i
sine 83 serier har spillet med lige nøj-
agtig 200.
Og med 67 over 190 er der altså

også sket en markant fremgang for
de efterfølgende.
I efteråret 1981 var tre piger over

190, nemlig Susan Damstoft, Sundby,
Jette Hansen, Stenhuset og Anne
Rath, Sundby. De havde henholdsvis
193, 192 og 191. 38 havde passeret
180. Men så fulgte foråret 1982 uden
at nogen havde været i stand til at
komme over 190. Lone Klitgaard,
Stenhuset, første dame med en 300
serie, toppede med 189. Til gengæld
var der 50 med et gennemsnit på over
180.
Men dette tal faldt stærkt i efteråret

1982. Kun 36 havde passeret 180, en
mærkbar tilbagegang. En trøst er dog
at en enkelt, Suzann Møller, der nu er
blevet jyde og starter for Exodus, har
lige nøjagtig 180. Men vor World Cup
deltager er desværre også den ene-
ste. Til gengæld har Exodus så to
damer øverst på listen, idet Lone An-
dersen ligger på andenpladsen med
188. Suzanne Møller - bedst hos damerne

Mændenes Top 100 32. Michael Kloster Sisu KBU 14084 73 192
33. Poul Erik Larsen Stenhuset JBU 11547 60 192

1. halvsæson 1982-83 34. Knud Theis Exodus JBU 10960 57 192
35. Kaare Kærager SAS KBU 9238 48 192
36. Torben Hansen TwentyFive JBU 9235 48 192

I. Søren Pedersen Joker KBU 11664 58 201 37. Ole.Jensen ABV JBU 5781 30 192
2. Johnny Christiansen Stenhuset JBU 16633 83 200 38. Lars Pedersen Sisu KBU 15498 81 191
3. Per Søndberg Sisu KBU 6550 33 198 39. Henning Olsen Trekanten JBU 14953 78 191
4. Poul E. Petersen Rossini KBU 12468 63 197 40. Orla Larsen Stjernen 67 JBU 11287 59 191
5. Knud Hartvig Joker KBU 11237 57 197 41. J an Donde Center KBU 10708 56 191
6. Allan Christiansen KBK 1940 KBU 11189 57 196 42. Ole Busch B64 KBU 10537 55 191
7. Leif Elgaard Cimbrer JBU 9024 46 196 43. LeifIwanouw SAS KBU 9206 48 191
8. Willy Jensen Cimbrer JBU 8446 43 196 44. Ole Henriksen KBC78 JBU 9181 48 191
9. Poul Juhl Sisu KBU 14691 75 195 45. Jens Lyckhage Fair Play .TBU 9169 48 191
10. John E. Hansen LR64 SBU 11726 60 195 46. Leif Andersen Hellerup KBU 8598 45 191
11. Erik Raun KBK 1940 KBU 11125 57 195 47. Søren Jørgensen KBK 1940 KBU 8036 42 191
12. Peter Hornbæk Rossini KBU 10946 56 195 48. Jørgen D. Sørensen Rossini KBU 7264 38 191
13. John Løfgren Sisu KBU 9401 48 195 49. Tom Larsen BBKJSparetime KBU 5151 27 191
14. Arne Jensen Sisu KBU 8985 46 195 50. Jørn Olsen Five o'Clock JBU 12032 63 190
15. Peter Østergård KBK 1940 KBU 6069 31 195 51. John H. Pedersen Kammeraterne JBU 11987 63 190
16. Preben Nielsen Herlev KBU 3511 18 195 52. Lasse Loberg Viking JBU 11796 62 190
17. Poul Mandrup Five o'Clock JBU 11698 60 194 53. Heinrich Schmidt Joker KBU 11426 60 190
18. Tommy Olsen LR64 SBU 11674 60 194 54. Steen Tørner Sten huset JBU 11425 60 190
19. Hans Tobberup Rossini KBU 9919 51 194 55. Freddy Lund LBC JBU 11225 59 190
20. Hansj. Rise Stenhuset JBU 9905 51 194 56. Jan Søhuus Cimbrer JBU 11064 58 190
21. Tommy Klintskov Sundby KBU 4675 24 194 57. Kaj Olsen Cimbrer JBU 10869 57 190
22. Rene Gertsen Exodus JBU 14544 75 193 58. Lars Kjølhede B64 KBU 10866 57 190
23. Flemming Damstoft Sundby KBU 12359 64 193 59. Ole Gammelgård KBK 1940 KBU 10858 57 190
24. Bent Pedersen Joker KBU 12190 63 193 60. Niels Honore Amici JBU 10302 54 190
25. Svend Pedersen Split JBU 10437 54 193 61. Jens P. Jensen LC82 SBU 9738 51 190

Per Henriksen Sisu KBU 10437 54 193 62. John Nyman Sundby KBU 9695 51 190
27. Kaj Andersen Joker KBU 9844 51 193 63. Søren E. Gormsen KBC78 JBU 9690 51 190
28. Jørgen E. Jensen Cimbrer JBU 8915 46 193 64. Peter Bai Andersen Stenhuset JBU 9506 50 190
29. Werner E. Jensen Sundby KBU 8121 42 193 65. Louis Pagel Hellerup KBU 9147 48 190
JO. Peer Madsen LBC JBU 8106 42 193 66. Erik Svensson SAS KBU 9140 48 190
31. Bjarne Lindholm Exodus JBU 6177 32 193 67. Per Carlsen Sundby KBU 8586 45 190
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68. Ulrik Bengtsen
69. Lars Jensen
70. Ole Lindgård
71. Erik Nielsen
72. Frank D. Vinter
73. Jørn Skøt
74. Lars Overvad Nielsen
75. Jørn T. Iversen
76. Henning Westergård
77. Jørn Sørensen
78. John Emborg
79. Leif Christiansen
80. Per Hjort
81. Helge A. Larsen
82. Jørgen Tell
83. Freddy Jensen
R4. John Petersen
85. Tom Hedegård
86. Christian Lund
87. Henning Ochwat
88. Lars Korshøj
89. Per Adolfsen
90. Karlo Lindst(Øm >
91. Egon Christensen
92. Poul Skovgaard
93. Erik Palle
94. Mogens Gellner
95. Kim Thorsen
96. Curt Levald
97. Allan Christiansen
98. John Thomassen
99. Bo Carlsen
100. Oluf Henriksen

Puds
Five o 'C1ock
Viking
Hellerup
Fight
Cimbrer
Five oClock
Fight
Twenty Five
Strike
KBC78
Chock
LR64
Sisu
Stenhuset
Trotterne
Rossini
Puds
Amici
Chock
Hot Spot
Viking
Hellerup
Split
Stenhuset
Henkel
Trotterne
Stenhuset
Joker
Split
Sisu
Sundby
Exodus

JBU
JBU
JBU
KBU
JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
SBU
KBU
JBU
KBU
KBU
JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
KBU
KBU
JBU
SBU
KBU
JBU
KBU
JBU
KBU
KBU
JBU

Damernes Top 100
1. halvsæson 1982-83
I. Suzann Møller
2. Lone Andersen
3. Jette Hansen
4. Margit Nielsen
5. Lone Klitgaard
6. Birgitte R. Jensen
7. Henny Larsen
8. Susan Damstoft
9. Anette Petersen
10. Edy Steffensen
ll. Lillian Christiansen
12. Bente Pedersen
13. YvonneSteffensen
14. Bente Jørgensen
15. Jette Håning
16. Kirsten Hansen
17. Dorthe Bjerregård
18. Tove Østergård
19. Bente Jensen
20. Margit Bangsø
21. May-Britt Pedersen
22. Jonna Toksig
23. Inge Holm
24. Anne Rath
25. Lene Rytter Nielsen
26. Helle Christensen
27. Ilse H. Rasmussen
28. Inge Lise Møller
29. Vibeke Bull
30. Kirsten A. Nielsen
31. Anita Kristensen

Exodus
Exodus
Stenhuset
Chock
Stenhuset
Sisu
Stenhuset
Sundby
Hook
Hook
Sporvejene
Viking
Hook
KBK 1940
Puds
Chock
Henkel
Sisu
Hot Spot
Fight
Starlet
Stenhuset
Starlet
Sundby
ST
Stenhuset
Sporvejene
Puds
Stenhuset
LK-NES
Chock

JBU
JBU
JBU
JBU
JBU
KBU
JBU
KBU
KBU
KBU
KBU
JBU
KBU
KBU
JBU
JBU
SBU
KBU
JBU
JBU
KBU
JBU
KBU
KBU
JBU
JBU
KBU
JBU
JBU
KBU
JBU

11954
11946
10809
10780
10779
10410
10258
10246
9498
9117
854R
8521
8154
7944
7578
6240
5104
14170
12435
11334
11318
11300
10767
10178
8866
8277
7922
7559
2831
2260
2258
12913
10672

63 189
63 189
57 189
57 189
57 189
55 189
54 189
54 IR9
50 189
48 189
45 189
45 189
43 189
42 189
40 189
33 189
27 189
75 188
66 188
60 188
60 188
60 188

-i57; 188
54 188
47 188
44 188
42 188
40 188
15 188
12 188
12 188
69 187
57 187

32. Mie Christensen
33. Jonna Lind
34. Elsebeth Larsen
35. Hanne Fauerskou
36. Toni Krause
37. Susanne Nielsen
38. Lise Emborg
39. Anni Theis
40. Margit M. Olsen
41. Else Klitte
42. Helle Jensen
43. Hanne Rasmussen
44. Ketty Jeppesen
45. Ellen Madsen
46. Connie Larsen
47. Grethe Koch
4R. Mona Kielgast
49. SusanneReuss
50. Kate N. Christensen
51. Jytte Lauridsen
52. Mette de Lisser
53. Lilly Schartau
54. Bente Damstoft
55. Jannie Andreasen
56. Jette Larsen
57. Sonja Sørensen
5R. Lisbet Ochwat
59. Jonna Madsen
60. Lissie Carlsen
61. Wivian Arvesen
62. Kathe Laugesen
63. Conni Buchardt
64. Gunni Nielsen
65. Annette Landgren
66. Grethe Pørtner
67. Grethe Toftegaard
68. Aase Lund
69. Emmy Nielsen
70. Jytte V. Andersen
71. Gurli Pedersen
72. Joan Buchardt
73. Hanne Vorborg
74. Eta Bodilsen
75. Bente M. Jensen
76. Joan Kristensen
77. Tove Nielsen
78. Harty Sørensen
79. Annette Gamborg
80. Tove Madsen
81. Lene Kandborg
82. Anne Neven
83. Anne Marie Marager
84. Elisabeth Olsen
85. Erna Jensen
86. Jytte Jensen
87. Tove Larsen
88. Kirsten Mouritzen
89. Annegrethe Hansen
90. Helle Lilmoes
91. Jonna Hansen

Tove Hilmer
93. Helle Madsen
94. Aase R. Pedersen
95. Elsa Kristensen
96. Elsebeth Petersen
97. Yrsa Schmidt
98. Jette Nielsen
99. Lis Ejsing
100. Jette Finnemanil

Puds JBU
Sisu KBU
BBK73 KBU
Smut 79 KBU
Sisu KBU
Chock JBU
ABC JBU
Exodus JBU
Puds JBU
Hot Spot JBU
Hot Spot JBU
SAS KBU
Stenhuset JBU
Fight JBU
Sporvejene KBU
SAS KBU
Chock JBU
Sundby KBU
Sundby KBU
Viking JBU
OBwK FED
Amici JBU
Sundby KBU
Kammeraterne JBV
Henkel SBU
Sporvejene KBU
Chock JBU
LBC JBU
Hellerup KBU
Henkel SBU
Hellerup KBU
SAS KBU
LK-NES KBU
Jackpot KBU
Mars KBU
Stenhuset JBU
Amici JBU
TopS JBU
Exodus JBU
Starlet KBU
Hook KBU
Sporvejene KBU
Fight JBU
Sisu KBU
VBK KBU
Hot Spot JBU
Ravnsborg SBU
Hot Spot JBU
Stenhuset JBU
Puds JBU
Sundby KBU
Jum Jum 76 JBU
Starlet KBU
Uldjyden JBU
BBK/Sparetime KBU
KBK63 JBU
Alea KBU
Starlet KBU
Exodus JBU
Brasilia FEU
Puds JBU
Fight JBU
Centrum JBU
Centrum lBU
Kammeraterne JBU
Starlet KBU
Trotterne KBU
Chock JBU
Chock JBU

9735
8668
6507
5415
5067
11476
11338
10791
10778
10208
9888
9712
9695
9666
9131
8626
~617
8238
7543
10723
10690
106R4
10375
10198
9661
9485
9292
9844
8925
8746
8589
8010
7489
5898
5346
4640
10670
10090
9786
9596
9591
9071
7985
10090
2124
11098
10594
10582
10074
10032
9549
9530
8461
7936
7402
6901
6356
2122
12103
10876
10876
10031
10024
9984
8949
8751
8434
8402
8074

54 180
48 180
36 180
30 180
28 180
64 179
63 179
60 179
60 179
57 179
55 179
54 179
54 179
54 179
51 179
48 179
48" 179
46 179
42 179
60 178
60 .178
60 178
58 178
57 178
54 178
53 178
52 178
50 178
50 178
49 178
48 178
45 178
42 178
33 178
30 178
26 178
60 177
57 177
55 177
54 177
54 177
51 177
45 177
57 177
12 177
63 176
60 176
60 176
57 176
57 176
54 176
54 176
48 176
45 176
42 176
39 176
36 176
12 176
69 175
62 175
62 175
57 175
57 175
57 175
51 175
50 175
48 175
48 175
46 175

2281
13967
13163
11324
12204
12201
7124
14538
11206
11190
10235
10055
12451
6681
12343
8865
8832
10991
10464
10436
9885
9355
8241
9844
6567
11586
11403
10915
9268
7617
13008

12 190
74 188
70 188
60 188
65 187
65 187
38 187
78 186
60 186
60 186
55 186
54 186
67 185
36 185
67 184
48 184
48 184
60 183
57 183
57 183
54 183
51 183
45 183
54 182
36 182
64 181
63 181
60 181
51 181
42 181
72 180

Høje
• •senepnser

Brasilien har fået sin første bowlinghal,
en 16 baners hal, der ligger i Sao Paulo.
Den er blevet en succes til trods for, at
seriepriseme er uhørt høje. Skønt serie-
prisen er 40 kroner, er hallen efter rap-
porter fra Sydamerika at dømme næsten
altid fuldt belagt.

Rekorder, men
ikke mester
I kvalifikationsspillet til de svenske me-
sterskaber satte Mats Karlsson nye sven-
ske rekorder i 5 serier 1171, 6 med 1397, 7
med 1623 og otte med 1812.

Men han blev ikke mester. Han måtte
i finalen nøjes med andenpladsen efter
Allan Hansen fra Filipstad.

Fodbold og
bowling
Den lille oliestat Qatar har planlagt at
bygge fem fodboldstadions og på hver af
de fem fodboldarenaer at indrette en
bowlinghal. Dermed kommer Qatar,
som ligger ved den persiske bugt, op på i
alt ni bowlinghaller.
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Joker - en trumf idansk bowling
Joker, stærkt bud på oprykning, fylder i år ti år
I mange spil et det godt at have en Joker.
En sådan findes også i bowling. I Kø-
benhavn eksisterer en Joker, der har vist
sig stærkere end mange andre trumfkort
og som nu er så godt på vej mod 1.
division, at intet syntes at kunne stoppe
klubben.
Joker, med trediehøjeste gennemsnit

af samtlige divisionshold i Danmark -
kun Sisu og Stenhuset er bedre - kan
efter al sandsynlighed at dømme fejre sit
10års jubilæum med oprykning.
Og 1. division var målet, da klubbens

first string gennem alle årene, Bent Pe-
dersen, sammen med Frank Pedersen,
Jørgen Jess og Jan Christensen fandt
sammen i dannelsen af en ny klub for ti
år siden.

De måtte begynde fra bunden, som
alle nye må, men har nu fra den laveste
københavnske serie arbejdet sig til tops
med et hold, der er så stærkt, at Sisus
suverænitet i dansk herrebowling kan
trues.
- I begyndelsen holdt klubben til i

Rødovre, fortæller formanden Erik Ha-
gemann, men da Grøndal Centret blev
åbnet, meldte vi os straks til der, og fik
oprettet en ungdomsafdeling for derved
at kunne bowle frit.
- Hvad giver man i grunden for at

bowle i Joker?
- Vi tager et kontingent på 100kr. om

måneden, og for disse penge får spil-
lerne træning og kampene betalt. Det er
klart, at det er en stor økonomisk fordel
for den enkelte bowler, og samtidig er
det også en fordel for hans standard.
Han kan nu uden at spørge sin penge-
pung træne betydeligt mere, end han
ellers ville være i stand til.

Joker. havde i starten ikke kvinder i
klubben, men det har man fået nu, efter
at der er sket tilgang af unge. Således har
Joker i sidste sæson ved Jette Petersen
og Kim Christensen vundet et køben-
havnsk ungdomsmesterskab i mixed-
par.

,J~
Bent Pedersen - stifter

Det er Ole Jensen, Jørgen Jess og
Erik Hagemann, der tager sig af ung-
dommen, medens Bent Pedersen uden
at have status af træner er den der med
sin store erfaring og viden om bowling
giver råd og vejledning til seniorerne.

- Det går godt i klubben, siger Erik
Hagemann. Vi trives fint her i Grøndal
Centret. Baner og maskiner er i fin
stand, personalet er venligt og forstå-
ende. Jeg ved godt, at der har været
kritik af forholdene i Grøndal. men den
kritik har skudt langt over målet. Joker
trives i hvert fald på bedste måde i denne
hal.

De senste års tilgang af Kurt Hartvig
og Søren Petersen har naturligvis højnet
førsteholdets standard, og med sine fire
seniorhold og fem ungdomshold er Jo-
ker også talmæssig på vej til at blive en
storklub. Bestyrelsen består af formand
Erik Hagemann, næstformand Jørgen
Jess, sekretær Johs. Hornbæk, spilleud-
valgsformand Henning Nielsen og kas-
serer Gene Sorensen, der kommer fra

Med iJoker alle ti år. Fra venstre Jens Christensen, Erling Nielsen, Bent Pedersen, Jørgen Jess og
Frank Pedersen.
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Erik Hagemann - formand

USA, og som også hører til klubbens
topbowlere.

Den seneste optælling viser Joker har
60 bowlere med licens og de fire senior-
hold, er blandt de bedste i deres rækker.
I øvrigt har Joker på det sidste fået til-
gang af bowlere fra den nu nedlagte Tel-
star.

Bent Pedersen har gennem årene væ-
ret klubbens mest fremtrædende bow-
ler. Han har været københavnsk mester i
1975, 1978 og 1979, dansk World Cup
vinder og nr. 15 i World Cup-finalen i
Iran, og han blev kåret som årets bowler
i 1978. Desuden har han en lang række
landskampe bag sig. Bent Pedersen har
været med i dansk bowling næsten fra
start og var i en kort periode Dansk
Bowling Forbunds ungdoms leder.
Joker har også et medlem af den eks-

klusive 300-klub, Frank Petersen, der
scorede »a perfect game« i en pokal-
kamp i 1976.

Jubilæet markeres med et jubilæums-
stævne den 8.,9. og 10. april.

Københavnsmestre i 1982, ynglinge mixed
Kim Christensen og Jette Pedersen.



,.

Søren fra dynastiet Pedersen
øverst på Top 100 listen
Søren Pedersen, Joker, 21 år, til dagligt
bankassistent i Arbejdernes Lands-
banks Bispebjerg-afdeling topper dansk
bowlin i dag. Med totalgennemsnit på
202 er han i spidsen på Top 100, og med
to serier over 1300præger han også seni-
orbarometret.

Han har det jo ikke fra fremmede, det
med at spille bowling. Søn af Gurli og
Bent Pedersen fik han allerede i barn-
dommen sin gang i bowlinghallerne.
Men det var faktisk først som 16-årig, at
han for alvor kastede sig over spillet.

Indtil da havde han interesseret sig
mest for fodbold.
- Jeg begyndte for sent, til at jeg

kunne opnå noget særligt som ungdoms-
spiller, siger han. Lars, min yngre bro-
der, der nu fylder 19, havde flere år som
bowler i de yngste rækker, og derved
kunne han nå at markere sig som ung-
doms bowler.

Søren Pedersen begyndte i Sisu, fordi
denne klub simpelthen udførte det bed-
ste ungdomsarbejde. Til gengæld er det
også en klub med mange fremragende
bowlere, og da han rykkede op skete det
sammen med et helt hold unge. De ud-
gjorde klubbens andethold. Men det var
ikke tilfredsstillende. SØren Pedersen
lægger ikke skjul på, at han har ambitio-
ner. Han ville spille på et divisionshold,
og da han arbejdede sammen med Bo
Carlsen, var det ret naturligt at han
valgte Sundby.

For et år siden gik han til Joker, hvor
hans læremester, faderen spiller, og hvor

man nu har skabt et hold, der synes sik-
ker på avancement til 1. division.
- Det går godt for os i øjeblikket, siger

han, men vi er endnu ikke rykket op.
Der kan nå at ske en hel masse endnu.
Medvirkende til de gode resultater er

naturligvis den behagelige kendsger-
ning, at mulighederne for at træne øko-
nomisk er forbedret med Jokers flytning'
til Grøndal Centret. Her har Joker kon-
trakt på baner alle ugens fem første
dage, og så tit Søren har tid og lyst kan
han komme og træne. Kontingentet er
100 kroner om måneden.
- Det er til at overkomme, siger han.
Han fortæller også, at hans ambitio-

ner går i retning af at komme på lands-
holdet. Han har spillet på ungdoms-
landsholdet. Det skete i 1979.

Og han har naturligvis også lyst til at
sikre sig en titel af en slags. For det er
endnu ikke blevet til noget mesterskab.
- Jeg var i 1981med til at vinde lands-

pokalturneringen for Sundby, siger han,
men ellers har jeg ikke prøvet at få noget
seniormesterskab. En enkelt gang har
han deltaget - i øvrigt sammen med fa-
deren - i en World Cup finale, men uden
succes.

Men de seneste resultater tyder på, at
Søren, som nok har stået en lille smule i
skyggen af sin yngre broder, nu er kom-
met for alvor, sådan at ikke blot der er
store resultater, men også mesterskaber
i vente. Det skal i hvert fald blive spæn-
dende at følge ham fremover.

Vinder af puslingerækken 1982, Lars Binaux, Michael Grandstrøm og
Arne Jørgen Madsen

Søren Pedersen, Joker
- imponerende resultater

Daniavinder 1982 Hanne Cramer guld, Hein-
rich Mortensen sølv
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75 - men still going strong
Bowling holder mig ung, siger Carlo Nielsen, Five o'Clock
Han runder det særdeles skarpe hjørne i
fin stil. Carlo Nielsen - en af dansk bow-
lings ældste, måske den allerældste tur-
neringsbowler, fylder 75 år den 2. april.
Der skal festes i den anledning. Men
skulle han have bowlet en turnerings-
kamp for sin klub Five o'Clock den 2.
april var der ikke blevet fest på datoen.

Carlo Nielsen, der i fjor under en tur-
neringskamp på sin klubs andethold var
godt på vej til en 300-serie med ti strikes
i træk, og i den anledning blev lands-
kendt gennem omtaler i dag- og uge-
blade, er ukuelig.
- Jeg skal nok slå en 300-serie, siger

han. Jeg nøjes ikke med de 289, som
dengang blev resultatet af serien.

Carlo Nielsen er en fornem propa-
ganda for bowlingen. Til trods for at
hjertet ikke galopperer fornuftigt, og at
han derfor er udstyret med pacemaker,
er han den mest aktive af alle aktive og
hverken familiefester eller dødsfald
blandt de nærmeste hindrer ham i at
bowle.

Han har præsteret til en fest, at for-
lade selskabet efter suppen, for at vende
tilbage til desserten - fordi han lige
skulle deltage i en 3 seriers kamp i hal-
turneringen i Løvvang Bowling Center.

Han har også præsteret at gå til en
vens begravelse, tage ud og bowle, og
derefter vende tilbage til mindehøjtide-
ligheden.
- Bowlingen holder mig ung, siger

Carlo Nielsen, der ikke ser ud til at være Carlo Nielsen - 75 år men ifin form

en dag over 60. Det er da bare pragtfuldt
at være holdkammerat med ganske
unge, som jeg ofte er. Man mærker
overhovedet ikke til aldersforskellen.

I sagens natur begyndte han at bowle i
en sen alder. Han var 58 da han sammen
med kolleger fra Aalborg Omnibus Sel-
skab så en demonstration af bowling i
Karolinelund Bowlinghal. Og med det
samme var han bidt af bowlingen, dan-
nede en klub i firmaet, en klub som sta-
dig eksisterer, som deltager i firma-tur-
neringen og hvem er formand?
Carlo Nielsen.
- Bowlingen har betydet og betyder

uendeligt meget for mig, siger han. Det
er en pragtfuld sport. Det er ikke for
anstrengende, men god nok til at holde
en i fin fysisk form. Mange flere ældre
burde begynde at bowle.
-Tre, fire gange ugentlig er Carlo Ni-

elsen i bowlinghallen for enten at træne
eller spille kamp. Han er en særdeles
populær skikkelse blandt bowlerne. Al-
tid smilende, altid venlig, altid hjælp-
som, altid i godt humør.
Han er en ukuelig fighter.
-Næste gang skal det nok blive bedre,

siger han, hvis resultatet en dag ikke er
som han havde forventet.

Han er altid parat til at spille om en
sodavand, for der skal være noget at
kæmpe om.
Jo, Carlo Nielsen er en prægtig sports-

mand, et eksempel til efterfølgelse og en
pryd for dansk bowling.

World Cup startet
. Så er starten på World Cup gået. Fra 7.
marts til 15. maj, i alt i ti uger, afvikles
turneringen, som i sidste ende skal resul-
tere i at en kvindelig og en mandlig
dansk bowler skal sendes til dette års
World Cup finale, som finder sted i
Canada.

Appetitvækkende pr-materiale i rigt
mål er sendt ud for at reklamere for
turneringen, der i år har fået et nyt inci-
tament gennem en nedrykket 300-serie
konkurrence, hvor de 16 højeste dame-
og herreresultater går til en speciel hal-
finale, hvis præmiesum er afhængig af
deltagerantallet, idet der fra hver slag-
seddel går to kroner til300-finalen.
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Udførlig oplysning findes i brochu-
ren, der er tilsendt hallerne.

I selve World Cup-turneringen bliver
finaledeltagerne på max. 20 hos såvel
samer som herrer. De ti ugevindere går
automatisk til halfinaleme og desuden
kommer de ti højeste resultater med.

I de indledende kampe over tre serier
kan man deltage så ofte man lyster. Hal-
finalerne skal være afviklet inden 1. juli,
hvorefter der er zonefinaie mellem hal-
vinderne og de højst scorende. Den
zone, der har haft flest deltagere, får
overladt landsfinalen, hvor der er ti fina-
lepladser for såvel herrer som damer.

Så det er med at komme ud på ba-
nerne. Der er noget at spille om.

Stævne iKøge
I Køge Bowling Center afvikler i påsken
et utraditionelt stævne, som man håber
bliver en årlig tilbagevendende begiven-
hed. Det hedder »Køge Easter Scandi-
navia Open«.
Der skal i turneringen hverken spilles

seks eller otte serier i træk. Man kan frit
vælge, om man vil spille to eller tre, men
har man spillet tre, har man lov til at
kaste den dårligste serie væk.
Det er Køge Bowling Alliance, der

står bag arrangementet og der spilles tre
serier AM både individuelt og for par,
og den samlede præmiesum er på 21.000
kroner.
De 24 højst scorende herrer og de 24
højst scorende damer går til finalerne,
hvor der spilles tre serier AM. Første-
præmien hos herrerne er 6000 kr. og hos
damerne er den 4000 kroner.



Midte Larsen, forbundskasserer:

Igen et godt regnskabsår
Midte Larsen, forbundets kasserer, har
det dejligt. Efter længere tids sygdom,
er hun igen i fin form, og til det kom-
mende repræsentantskabsmøde kan
hun igen fremlægge et pænt regnskab.

Selvom de budgetterede henlæggel-
ser, som er 37.000 til forbundskontoret,
26.000 til senere arrangementer, 16.000
til seniorarrangementerne og 17.000 til
øgeise af kasselikviditeten, viser regn-
skabet for 1982 et overskud på 43.000
kroner. Formuen er 202.000, hvortil
kommer kapitalkontoen, der viser
109.000.
- Det er dejligt at være kasserer for et

forbund med en så sund økonomi, siger
hun. Der er forskel på før og nu, skal jeg
love for.

Det går måske så godt rent regnskabs-
mæssigt, at du fortsat vil bestride kasse-
rerposten?
- Allerede i fjor meddelte jeg, at jeg

ville trække mig, og det står jeg fast ved.
Jeg har nu været kasserer i ni år, og det
er et stort og tidkrævende arbejde. Nu
synes jeg godt, jeg kan tillade mig at stå
af.
Men lad mig i den forbindelse nævne,

tilføjer Midte Larsen, at det skal ikke
komme an på et år mere. Hvis ikke for-
bundet kan finde en afløser omgående,
skal jeg nok tage et år til.
- Har man en afløser i kikkerten?
- Det skal ikke være nogen hemmelig-

hed, at jeg selv har peget på Allan Chri-
stiansen fra BK 1940.Da han spillede for
Five o'Clock i Aalborg, var han en høj
værdsat kasserer i JBU. Den post gav
han fra sig, da han i fjor rejste til Køben-
havn, hvor han har fået arbejde. Han

Midte Larsen - møder med fint regnskab

har en meget høj revisions-uddannelse
og er så kendt med bowling, både som
spiller og leder, at han må siges at være
et meget kvalificeret bud på posten.
- Har man spurgt ham?
- Frank Rasmussen har sagt, han vil

tage kontakt med Allan Christiansen for
at høre om han har tid. Det kan godt
være, at han af hensyn til sit nye job må
vente, men jeg er som sagt også villig til
at tage et år til. Trods slæbet er det et
pragtfuldt arbejde, fordi man har fået et
godt teamwork i den øverste ledelse.
- Men I får vel en del kritik?
- Det kan aldrig undgås. Det har jeg

heller ikke noget imod, når blot kritik-
ken ikke bliver personlig. Og det har
den desværre haft tendens til at være.

Midte Larsen er 45 år, og medlem af
Sisu.
- Jeg begyndte at bowle i Hook, siger

hun, men klub træningen foregik fredag,
hvilket passede mig meget dårligt, og
derfor skiftede jeg til Sisu. Ret meget
bowling er det ikke blevet til, siden jeg
blev valgt til kasserer for forbundet.
Faktisk har jeg ikke bowlet en turne-
ringskamp siden da. Jeg hører til den
halve snes medlemmer i Sisu, der be-
nævnes som »Aktiv 2-spillere«, fordi vi
ikke spiller turneringsbowling. Jeg har
dog af og til trillet med kuglen, men så
har der kun været tale om hyggebow-
ling. Når jeg slutter som kasserer, vil jeg
dog atter begynde at spille turnerings-
kampe.

Er der for mange rekorder?
Mon der findes forbund med så mange
danske rekorder som Dansk Bowling
Forbund? Næppe. I hvert fald viser en
optælling af de senest godkendte rekor-
der, at der hos seniorerne er 56 og hos
ungdommen 114.

Og med det store udbud af rekordmu-
ligheder sættes der rekorder i en uende-
lighed, så de arme spilleudvalgsmedlem-
mer trindt om knap kan hitte rede i det.
Heller ikke spilleme aner noget.

Om det passer, ved jeg ikke, men for
nylig blev det mig fortalt, at en ung-
domsbowler fik udleveret diplom for en
dansk rekord, han havde sat, men som
han blot ikke anede han nogensinde
havde slået.

Omvendt jubler nogle over rekorder,
de tror, de har slået, men som, viser det
sig, ikke er rekorder. For ugen forinden
var den stående rekordnotering blevet
passeret, uden at andre end de nærmeste
vidste det.

Der trænges til en sanering af rekor-
derne. Det gør, at dette at slå en rekord.
virkelig er en begivenhed og ikke blot en
hverdagsforeteelse.

Naturligvis vil det hjælpe, hvis vi går
over til amerikansk spillemåde, for så
må jo alle rekorder sat europæisk blive
strøget. Det vil for seniorernes vedkom-
mende sige ikke mindre end 37. Ganske
vist vil antal af AM-rekorder forøges,
men det bliver kun med få.

Og hos ungdommen vil der naturligvis
blive tale om langt flere rekorder, der
stryges.

Og da man skal til en sanering ville det
så ikke være klogt fremtidigt at stryge
rekorder på »rnellemdistancerne«. Hvis
man for eksempel i 1500meter løb er så
hurtig, at man på 1000 meter er under
den bestående rekord på denne di-
stance, anerkendes denne tid ikke som
rekord. Det rigtigste ville være, om man
kun kan sætte rekorder i de distancer,
man spiller turneringer i, og som be-
kendt er der ikke turneringskampe, der
går over for eksempel fem serier.

Men det kan være der er andre, der
har en anden mening. Det vil i så fald
være rart at høre.
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Strålende resultater
- ny dansk holdrekord
Kun spænding i toppen af2. division vest
Disse linier er skrevet efter at 14. runde i
danmarksturneringen er overstået, og
turneringen har freinvist en lang række
strålende resultater både holdmæssigt
som individuelt.

Det mest overraskende var nok den
danske rekord, som pigerne fra Chock
satte ved andendagsgildet i dobbelt-run-
den. Her mødte Chock Sisu, som dagen
før havde spillet 6-6 mod Stenhuset, og
Chock var ustyrlig.

Med 6917 satte holdet ikke blot en ny
dansk rekord, men hjalp også bysbør-
nene fra Stenhuset et stort skridt på vej
til det danske mesterskab, som holdet
måtte afgive i fjor. Sisu blev slået med
10-2, og Stenhuset har i hvert fald efter
14. runde luft ned til konkurrenterne.
Scoren for de otte Chock-piger var:

Margit Nielsen 1208, Kirsten Hansen
1184, Anita Kristensen 1161, Jette Fin-
nemann 1133, Lisbeth Ochwat 1122og
Susanne Nielsen 1109.

Ellers er der bortset fra 2. division
vest, herrer, ikke sket de store udsving.
Sisu fører overlegent hos herrerne i 1.
division og styrer sikkert mod et nyt
dansk mesterskab, og hos damerne har
Stenhuset igen fået stabiliseret sit spil.
Holdet virker for tiden langt mere moti-
veret end i fjor, og synes på vej mod
titlen.

14. rundes bedste resultat individuelet
kom fra Århus, hvor Rene Gertsen slog
1388og med denne score bidrog væsent-
ligt til Exodus total på 7153, som gaven
sejr på 8-4 over Cimbrer.

I 2. division øst er der to sikre bud på
oprykning. Hos mændene er det den ju-
bilerende Joker og hos damerne Spor-
vejene, der i skrivende stund er hele 28
point foran nummer to og som i 14.
runde scorede 6554, hvilket fortæller, at
holdet har gode chancer for at gøre sig
fint gældende i 1. division.

Det samme har Joker hos mændene.
Med et totalgennemsnit på 1144overgås
holdet fra Grøndal Center kun af Sisu
1161og Stenhuset, der på trediepladsen i
1. division, har 1147.
Vi skal nok lade være med at blande

os i bundstriden, »for hvem der skal
ned«, afgøres af så mange ting, specielt i
2. division, hvor antallet af nedrykker i
øst og vest afhænger af de nedrykkede 1.
divisionsholds geografiske tilhørssted.
Men allerede nu er det afgjort, at LR 64
må sige farvel til 2. division øst damer,
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og at de gæve fynboer fra BCM må ud af
2 .. division vest. Fyns herrer kan altså
stadig ikke vinde fodfæste i rækken i
modsætning til øens piger, der helt an-
derledes har forstået at klare sig.

Således præsterede det lavest place-
rede hold af de tre fynske i 2. division
OBwK 6465, da Stjernen blev slået med
8-4.

Men ellers er pigerne fra Exodus, der
jo har fået tilgang af Toppen af Top 100,
World Cup-finalisten Suzann Møller,
suverænt tophold og har det ene ben i 1.
division med et forspring på 16point.
Faktisk er oprykningsspørgmålet kun

tvivlsomt i 2. division vest herrer, hvor
Hot Spot klogt dirigeret af Leo Klitte,
nu synes på vej til at generobre den tabte
plads i 1. division. Puds er dog også et
godt bud, og alt kan ske i denne række,
hvor der, som tilfældet har været hele
turneringen, er trængsel i toppen.
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